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' Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

2

Codigo: GAL F36

!

INVITACION PRIVADA No. 002 - 2026

‘ CBJETO:

PRESTAR EL SERVICIO DE ALQUILER DE COMPUTADORES Y EQUIPOS |
TECNOLOGICOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LAS ACTIVIDADES |
ADMINISTRATIVAS DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA EMPRESA DE SERVICIOS ‘

J

PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, siendo las 8:00 am: del dia veintiund (21) de enero de 2026, nos permitimos dar inicio a la reunion del
. comité de evaluacidn de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la invitacién Privada No 002 DE 2028,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realiz6 la publicacion de la INVITACION PRIVADA 002 de
2026, en |2 Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el termino para

presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacidn privada No 002 de 2026 vy al realizar la apertura de los sobres. Se

presentd una (01} oferta.

PROPONENTE

NIT

SUPPORTEC S.A.S

. 900.838.652 -4

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y tecnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en [a invitacion Privada No 002 de 2026.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Propanente:

PROPONENTE 1: SUPPORTEC S.A.§

DOCUMENTO CUMPLE | N2 _| FOLIOS | OBSERVACIONES
Carta de presentacién de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo N 9-10
representante legal.
El contratista adjunta
Acta No 19, en donde
Certificado de existencia y representacion legal - ¢l representante legal
Persona Juridica - expedido con anterioridad autoriza fl e 1eqal
méxima de un (1) mes contade a partir de la 18-23 ;ipﬁzitta;:%r;:ga
fecha de apertura del proceso, este debera estar X coﬁtratos
vigente y dentro de su actividad debera hallarse documentgs ANEXOS
comprendido el objeto del presente proceso de )
leccion. ' con Emserchia E.S.P,
s€ con fecha de 14 de
enero de 2026, Folio
NE : L _ 63-64
Fotocopia de la- cédula de Ciudadania del
proponente o representante Lega | de la persona X 24,25
juridica. -
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PROPONENTE 1: SUPPORTEC S.A.S

DOCUMENTO

CUMPLE

NO

CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

Libreta Militar.

X

26,27

Formato Gnico hoja de vida {persona juridica).

X

11-12

Declaracion de bienes y-rentas

16,17

Original de la garantia de seriedad de la

propuesta: la propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
i misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P,,
otorgada por un hanco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. “Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
- vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
enfrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia deberé ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compaiia
aseguradora.

65-66

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuenira a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante L.egal o el Revisor
Fiscal, segun el caso

58

Declaracién sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. {esta carta
deberd declarar expresamente no hallarse
incurso  en causal de inhabilidad 0
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

57

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
- S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedide por el
representante legal y/o persona natural.

56

"1 Compromiso de transparencia.

53-54,55

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

32,33,34

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Prosuraduria General de la nacién-Vigente.

35,36,37

Certificado de Antecedentes Judiciales

38

Certificado de Medidas Correctivas

39,40,41

Manifestacién de apoyo a la Industria Nacional

i X

60

Certificado de inscripcion, clasificacion  y
calificacion en el registro Gnico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado

>

67-74
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PROPONENTE 1: SUPPORTEC S.A.S

DOCUMENTO

NO

CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

actualizado, de inscripcién en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual-se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y. giupo acorde
con el objeto a contratar. - .

El proponente debera -contener en el RUP

siguientes cadigos.

321 1600
81 11 .24 00
81 1125 = 00

Fotocopia Registro Unico Tributarfio RUT -

expedido por la DIAN.

48-52

;

Certificado de deudores morosos REDAM

42,43

Certificado dé antecedentes de delitos sextales

44,45

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SUPPORTEC S.A.S, con NIT 900.838.652 -4
representado legalmente por el sefior Fernando Nifio Martinez, representante legal suplente, identificado con
numero de cedula 11.203.961 de Chia, CUMPLE con los requisitos juridicos y HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

El (')'fe"r'ente_ deberé4 acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: La evaluacion
financiera de las propuestas, se efectuara a partir de la informacion contenida en el Registro Unico de Proponentes

(RUP) vigente y en firme.

INDICADOR
FINANCIERO

EXIGIDO

indice de Liquidez

MAYOR O IGUALA3

Indice de Endeudamiento | MENOR O IGUAL A 1

Capital de Trabaio

MAYOR O IGUAL 100% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL

1. Para consorcios y uniones temporales, el indice de liquidez sera la sumatoria de los indices de liquidez

de cada uno de los integrantes conforme al porcentaje de  participacion.

2. Para consarcio y uniones tempoarales, el indice de endeudamiento sera la sumatoria de los indices de
endeudamiento del total de los integrantes.

Para consorcios y uniones temporales, el capital de trabajo serd la sumatoria de los capitales de trabajo del total

de los integrantes

PROPONENTE .1 ::SUPPORTE:C S.AS
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INDICE DE LIGUIDEL
1= Achvn Conferiz! Pasive Corterde 55 647 445 EF, C4T A5
"Farz TONSORTIDD Y MUDRSS BApoEes, & IO ] e : I % e e e .
baice Ao 5'; ord bn sumatens o los T30 | g (RS c Eiindice de itz debe oo ipud omayor a e 2
ngfes  de derde czls uno de log
mpgrames conlvme 2 poTease g
Rt in e
RESULTADO 5,53 s= | 3.0
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
| E.= Pasho ToeliAashvo Tog! 573,005 453 17035 33
“Pare copsemios y uniones egoiEs, € TR 834 103, 1534 Elindioe e endeadamienty debe serigusl o menor s a0
mdite g anduideiznn 5248 A sumasa e pre— ety
P . s s C i E g
ves de Yuiidezde cmde wne e oiog
confarne 2l pucamse  de
RESULTABD 0.38 <= 1
CAPTTAL DE TRABAIC Bt Gt de Trebao Cabe o bpum 0 Superor & Cren
T = Aghup coments - Pesive Coweniz BERT A 55 BAT 448 percientn WL il pessupossto ofciEl,
Parz CoISmCios ¥ ovaiones mmwoeEs, & 17305 172,636,553
cazed de vatsn £t In sumEindd de fos capl tazes C EE 1003
d= rehel ded mid de 06 misgratEs”
RESULTADG 793.610,455.00 Preupussto | ¢ 431987 047.00

2. CAPACIDAD FINANCIERA

El oferente deberd acreditar 1a capacidad financiera minima regquerida para parlicipar en el proceso:
La evaluacion financlera de les propuestas, se efeciuard a parfr de fa informacion contenids en el
Registro Unico de Proponentes (RUP} vigente y en firme.

MDICADOR EXIGIDO
FIKANCEERG
indice de Liguidez MATOR O IGUSLAZ
indice de Endeudamients | MENCR O 1GUAL A1 :
Capilal de Trabaje MAYOR O 1GUAL 100% DEL
PRESUPLESTO OFICIAL

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SUPPORTEC S.A.S, con NIT 900.838.652 -4
representado legalmente por el sefior Fernando Nifio Martinez, representante legal suplente, identificado con
nimero de cedula 11.203.961 de Chia, CUMPLE los requisitos financieros, en consecuencia, HABILITA
financieramente.

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EXPERIENCIA GENERAL -

El Oferente debera acreditar una experiencia de cinco (5) afios, en el mercado a través del certificado de existencia
y representacion legal si es persona juridica o del registro mercantil si es persona natural, entendida como la
experiencia del proponente derivado del tiempo en que se ha podido ejercer la actividad proveedora. En caso de
consorcios y uniones temporales cada uno de los integrantes debe cumplir con este requisito.

PROPONENTE 1: SUPPORTEC S.A.S,

No Proponenteslc'onsorciados N° afios | No.De matricula | Documentode | Folios
acreditacion
1 SUPPORTEC S.A.S. 10 afios, 9 | (256697 de 14 de Certificado 18
meses abril de 2015 Camara de
Comercio
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EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la jecucion de dos (2) contrates, cuyo objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitacion,
cuya sumatoria sea igual o superior al 100% presupuesto oficial expresado en SMMLV.

Este requ:suo se acredita de la eugulente manera;

a)

_ Cuando el contratante de[ proponente haya sido una entidad del estado debera allegar una de las

siguientes alternativas:

Copid de la reSbectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante o persona competente, la cual debera contener la informacion referente a: niimero
y objeto del contrato, identificacion de Jos sujetos contractuales, fecha de suscripcion def contrato, fecha
de inicio y terminacion, valor ejecutade, y manifestacion de cumplimiento a satisfaccién.

Copia del contrato del que se pueda verificar la experiencia reportada en ef RUP.

Cuando el contratante del proponente haya sido un partiéular se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de cumplimiento expedida por el contratante la cual debera contener la
informacion referente a: niimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de

_suscripcion del contrato, fecha de inicio y termmacnon va[or ejecutado y manifestacion de cumplimiento
“a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
proporcidn a la participacién del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del

“documento de constitucion del consorcio o unidn temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no

“gonste dicha informacion.

En

caso de consorcios y uniones temporales se tendra en cuenta la sumatoria de [a experiencia aportada.

NUMERO DE CONTRATO O OBJETO FECHA DE FECHA FINAL DE OBSERVACION

CONTRATANTE INICIO TERMINACION

. CONTRATG DE PRESTACION DE DE ALQUILER DE
SERVICIOS Ne, 021 - 2024 COMPUTADORES Y 060272024 31/01/2025 CUMPLE

PRESTAR EL SERVICIO

EQUIPOS TECNOLCGICOS
PARA LAS DIFERENTES
L1 -AREAS DE LA EMPRESA
+.+ DE SERVICIOS PUBLICOS
- DE CHiA - EMSERCHIA
ESP.

CONTRATO DE'PRESTAC!ON DE | PARALAS DIFERENTES
SERVICIOS No. 032 - 2025 AREAS DE LA EMPRESA 0710242025 3112/2025 CUMPLE

PRESTAR EL SERVICIO
DE ALQUILER DE
COMPUTADORES Y
EQUIFCS TECNOLOGICOS

DE SERVICIOS PUBLICCS
DE CHiA - EMSERCHIA
ESP.

2.3 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En [a propuesta éconémica no se podra superar nlngun valor del previsto en el presupuesto oficial, so pena de

rechazo.

La oferta técnica debera presentarse indicando ei valor unitario vy total de todas y cada uno de los items
contemplados en el anexo. :
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La propuesta econdmica deberd efectuarse en pesos colombianos con aproximacién a fa unidad en peso y no
puede superar el valor del presupuesto coficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas yfo condicionadas,
s0 pena de rechazo de la misma.

En el momento de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos € indirectos que conlleven la ejecucidn del
contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevistos,
gastos de administracién, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampillas
y demés gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios y se entendera
inchuidos en el precio fotal de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones
eh que incurra. '

La propuesta econémica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupuesto
oficial evitando asf propuestas con precio artificialmente bajos. . o

2.4 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SUPPORTEC S8.A.S, con NIT 900.838.652 -4
representado legalmente por el sefior Fernando Nifio Martinez, representante legal suplente, identificado con
nimero de cedula 11.203.961 de Chia, CUMPLE con los requisitcs técnicos y por lo tanto HABILITA
TECNICAMENTE,

CRITERIOS DE |
VERIFICACION

SUPPORTEC S.A.S, CUMPLE CUMPLE CUMPLE.

Dada en la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintidn (21)
dias del mes de enero de 2026

Cordialmente;

! T

, }j | /
JAIMI @éﬂ TR SANTO!
Director Juridico 4 de Co
Proyectd y Reyiso: Asg‘g;tos Juridicos

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

Aol

HUMBERTC BARAJAS LOPEZ
Profesional Universitario
Proyecté y Revisd: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econémica

Verificacion de requisitds juridicos:” Ana Maria Meza Sénchez- PUDJ C.J'k/jﬁv_(&‘b
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